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1.	 KONCEPT PROMOCIJE STUDIJSKIH PROGRAMA

Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija (FERIT) Osijek provodi pro-
mociju svojih studijskih programa unazad nekoliko akademskih godina. Ove aktivnosti se pro-
vode redovito krajem ili početkom kalendarske odnosno u zimskom semestru akademske godi-
ne. Studijski programi se predstavljaju učenicima završnih razreda srednjih škola. Srednje škole 
omoguće aktivnost promocije studijskih programa u trajanju od minimalno jedan školski sat. 
Aktivnost promocije provodi minimalno jedan zaposlenik i minimalno jedan student FERIT-a. 
Hodogram promocije studijskih programa je prikazan na slici 1. Nakon inicijalnog kontakta FE-
RIT-a i srednje škole, srednja škola predlaže termin kojeg FERIT u suradnji sa svojim zaposlenici-
ma i studentima potvrđuje ili korigira. Nakon potvrde termina, u zadnjem koraku se odvija sama 
aktivnost promocije studijskih programa.
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Slika 1. Hodogram promocije studijskih programa

1.1. Tijek prezentacije

Prezentacija studijskih programa se odvija u 
više faza prikazanih na slici 2. Nakon inicijalnog 
predstavljanja, predstavnici FERIT-a predstav-
ljaju sadržaj same prezentacije. Nakon toga se 
reproducira promocijski videozapis u trajanju 
od nekoliko minuta. Videozapis prikazuje znan-
stveno-istraživački rad zaposlenika FERIT-a, 
glavna događanja na FERIT-u kao i način sudje-
lovanja studenata u istim. Znanstveno-istraži-
vački rad se predstavlja kroz kratki opis deset 
istraživačkih grupa uz pomoć kadrova u video-
zapisu. Nakon promocijskog videozapisa se 
predstavljaju studijski programi pomoću bro-
šure (slika 3) koje se podijele nazočnim učeni-
cima. Pomoću brošure se na početku predstave 
uvjeti upisa odnosno sustav bodovanja za upis 
na sveučilišne i stručne prijediplomske studi-
je kao i potrebne razine i predmete državne 
mature. Nakon toga se predstavljaju pojedini 
prijediplomski sveučilišni i stručni studiji kao i 
njihovi smjerovi te upisne kvote.

Zadnji dio prezentacije je predviđen za info 
i nagradni kviz koji se provodi online. Svrha 
info kviza je pružiti dodatne informacije o 
studijskim programu ili postupku studiranja 
na FERIT-u. Info kviz se sastoji od dva pitanja 
za nazočne učenike:

1.	 Koje prednosti/nedostatke znate o 
FERIT-u?

2.	 Što želiš saznati o studiranju i 
studentskom životu na FERIT-u?

Učenici anonimno odgovaraju na pitanja 
pomoćnu vlastitih pametnih telefona, a odgo-
vori se ujedno prikazuju i na glavnom zaslonu 
projektora kako bi predstavnici FERIT-a mogli 
odgovoriti na njih. Nakon info kviza se pokreće 
nagradni kviz koji ima svrhu nagrađivanja uče-
nika promocijskim materijalima FERIT-a. Na-
gradni kviz sadržava 10 kratkih pitanja vezanih 
uz djelatnosti FERIT-a, a rang lista se formira na 
osnovu broja točnih odgovora kao i na brzini 
odgovaranja na pojedina pitanja.

Izvješće o promociji studijskih programa FERIT-a u srednjim školama u ak. 2023./2024.



Na kraju prezentacije učenici se upute na web stranicu https://postani-student.ferit.hr/ kao i 
na e-mail kontakt postani-student@ferit.hr za sva dodatna pitanja.
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PREDSTAVNIKA FERIT-a

REPRODUKCIJA PROMOCIJSKOG 
VIDEOZAPISA

INFO I NAGRADNI KVIZ PREDSTAVLJANJE 
STUDIJSKIH PROGRAMA

Slika 2. Hodogram prezentacije

Slika 3. Predstavljanje studijskih programa u Elektrotehničkoj i ekonomskoj školi Nova Gradiška

Izvješće o promociji studijskih programa FERIT-a u srednjim školama u ak. 2023./2024.



Sveučilište 
Josipa Jurja Strossmayera 
u Osijeku

FAKULTETA 
ELEKTROTEHNIKE, 
RAČUNARSTVA I 
INFORMACIJSKIH 
TEHNOLOGIJA  
OSIJEK

PROGRAMI
STUDIJSKI

Kontakt: 

Kneza Trpimira 2B, HR-31000 Osijek
Telefon: +385 (0) 31 224-600 
Fax: +385 (0) 31 224-605

Cara Hadrijana 10b, HR-31000 Osijek (Kampus) 
Telefon: +385 (0) 31 495-400 

web: https://www.ferit.unios.hr/

e-pošta: ferit@ferit.hr

Upite maturanata za upis studija slati na: 
postani-student@ferit.hr

Uprava

Dekan: Prof. dr. sc. Tomislav Matić

Prodekan za nastavu i studente: 
Izv. prof. dr. sc. Danijel Topić

Prodekan za znanost i poslijediplomske studije: 
Prof. dr. sc. Robert Cupec

Prodekan za poslovanje, tehnologiju 
i suradnju s gospodarstvom:  
Izv. prof. dr. sc. Marinko Barukčić

Prodekan za projekte i međunarodnu suradnju: 
Izv. prof. dr. sc. Emmanuel Karlo Nyarko

Tajnica fakulteta: Marijana Širić, dipl. iur.

DIPLOMSKI  
SVEUČILIŠNI STUDIJI

DIPLOMSKI SVEUČILIŠNI STUDIJ 
RAČUNARSTVO 

DIPLOMSKI SVEUČILIŠNI STUDIJ 
ELEKTROTEHNIKA, 
smjer ELEKTROENERGETIKA

smjer KOMUNIKACIJE I 
 INFORMATIKA

smjer AUTOMATIZACIJA 
 INDUSTRIJSKIH SUSTAVA

DIPLOMSKI SVEUČILIŠNI STUDIJ 
AUTOMOBILSKO RAČUNARSTVO I 
KOMUNIKACIJE

ferit.unios.hr
postani-student.ferit.hr

Prijediplomski studij sveučilišni stručni
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Prosjek ocjena 1. razreda 8,00 % 8,00 %

Prosjek ocjena 2. razreda 8,00 % 8,00 %

Prosjek ocjena 3. razreda 8,00 % 8,00 %

Prosjek ocjena 4. razreda 8,00 % 8,00 %

Prosjek ocjena obveznoga  
dijela državne mature 8,00 % 8,00 %
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Hrvatski jezik i Strani jezik: Razina B Razina B

Prag Nema Nema

Vrjednovanje - -

Matematika: Razina A Razina B

Prag nema nema

Vrjednovanje 36 % 36 %
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Informatika:

Obvezan NE NE

Prag Nema Nema

Vrjednovanje 12 % 12 %

Fizika:

Obvezan NE NE

Prag Nema Nema

Vrjednovanje 12 % 12 %

Izravan 
upis:

Sudjelovanje na državnom natjecanju iz 
matematike, fizike ili informatike tijekom srednje 
škole.

O STUDIJSKIM PROGRAMIMA
FERIT je moderna obrazovna i znanstveno-istraživačka institucija s 
iznimno velikim potencijalom razvoja. Geografski položaj Fakulteta, u 
regiji u kojoj se u posljednjem desetljeću događa najbrži rast i razvoj IT 
sektora u usporedbi s drugim regijama u RH, pruža strateške prednosti 
za daljnji razvoj Fakulteta i doprinos gospodarstvu i na regionalnoj i na 
nacionalnoj razini. Ubrzanim razvojem tvrtki u okruženju raste i potreba 
za sve većim brojem stručnjaka s različitim specifičnim kompetencijama 
u poljima elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija, 
što je velika je prednost Fakulteta, koja ujedno nameće i potrebu za 
kontinuiranim razvojem novih i unaprjeđenjem postojećih studijskih 
programa u skladu s potrebama tržišta rada.  

Uvjeti upisa:

PRIJEDIPLOMSKI  
SVEUČILIŠNI STUDIJI

PRIJEDIPLOMSKI  
STRUČNI STUDIJI

PRIJEDIPLOMSKI SVEUČILIŠNI 
STUDIJ ELEKTROTEHNIKA I 
INFORMACIJSKA TEHNOLOGIJA
smjer ELEKTROTEHNIKA

PRIJEDIPLOMSKI SVEUČILIŠNI 
STUDIJ RAČUNARSTVO

PRIJEDIPLOMSKI STRUČNI STUDIJ 
ELEKTROTEHNIKA,  
smjer AUTOMATIKA

PRIJEDIPLOMSKI STRUČNI STUDIJ 
ELEKTROTEHNIKA,  
smjer ELEKTROENERGETIKA

Trajanje studija: 3 godine

Obujam ECTS bodova: minimalno 180

Izborni blokovi:  
Programsko inženjerstvo; Računalno inženjerstvo

Upisna kvota: redoviti studenti 160

Trajanje studija: 3 godine

Obujam ECTS bodova: minimalno 180

Upisna kvota: redoviti studenti 80

Trajanje studija: 3 godine

Obujam ECTS bodova: minimalno 180

Upisna kvota: redoviti studenti 30

Trajanje studija: 3 godine

Obujam ECTS bodova: minimalno 180

Upisna kvota: redoviti studenti 30

Trajanje studija: 3 godine

Obujam ECTS bodova: minimalno 180

Upisna kvota: redoviti studenti 90

PRIJEDIPLOMSKI STRUČNI STUDIJ 
RAČUNARSTVO

PRIJEDIPLOMSKI SVEUČILIŠNI 
STUDIJ ELEKTROTEHNIKA I 
INFORMACIJSKA TEHNOLOGIJA

smjer INFORMACIJSKE I 
 KOMUNIKACIJSKE  
 TEHNOLOGIJE
Trajanje studija: 3 godine

Obujam ECTS bodova: minimalno 180

Upisna kvota: redoviti studenti 40

Slika 4. Brošura studijskih programa FERIT-a



2.	 POSJETI SREDNJIM ŠKOLAMA U AKADEMSKOJ 
	 2023./2024. GODINI

Zaposlenici FERIT-a su u akademskoj 2023./2024. godini posjetili sveukupno 20 škola u veljači 
i ožujku 2024. godine. Popis posjećenih srednjih škola je prikazan u tablici 1 dok popis djelatnika 
koji su sudjelovali su prikazani u tablici 2. Osim posjeta srednjim školama, FERIT je sudjelovao i 
na Sajmu fakulteta u Vinkovcima u organizaciji Srednje strukovne škole Vinkovci održanom 15. 
ožujka 2024. Fakultet i studijski programi su predstavljeni pred minimalno 300 učenika završnih 
razreda srednjih škola. Fotografije s posjeta nekoliko srednjih škola su prikazane na slikama.

Slika 5. Predstavljanje studijskih programa u Srednjoj školi Isidora Kršnjavog Našice

Slika 6. Predstavljanje studijskih programa u Katoličkoj klasičnoj gimnaziji s pravom javnosti u Virovitici



Naziv škole

Srednja škola Valpovo

Gimnazija “Matija Mesić” Slavonski Brod

Tehnička škola Slavonski Brod

Elektrotehnička i prometna škola Osijek

III. Gimnazija Osijek

Tehnička škola Ruđera Boškovića Vinkovci

Gimnazija Matije Antuna Reljkovića Vinkovci

Srednja škola Isidora Kršnjavoga Našice

Elektrotehnička škola Nova Gradiška

Gimnazija Antuna Gustava Matoša Đakovo

II. Gimnazija Osijek

Tehnička škola Požega

Katolička gimnazija Požega

Gimnazija Vukovar

KŠC Don Bosco Žepče

Strojarsko tehnička škola Osijek

Katolička klasična gimnazija s pravom 

javnosti u Virovitici

Tehnička škola Virovitica

Srednja škola Donji Miholjac

Srednja škola Marka Marulića Slatina

Prezime Ime

Adrić Heidi

Benšić Tin

Dukić Jana

Hartmann Tolić Ivana

Kljajić Ružica

Kovačević Ivana

Romić Krešimir

Rudec Tomislav

Spišić Josip

Šokčević Ana

Topić Danijel

Vidović Ivan

Zidar Josip

Zorić Bruno

Žnidarec Matej

Slika 7. Predstavljanje studijskih programa u Katoličkoj gimnaziji s pravom javnosti u Požegi

Tablica 1. Popis posjećenih srednjih škola u akademskoj 
2023./2024.

Tablica 2. Popis djelatnika koji su sudjelovali u 
promociji studijskih programa u srednjim školama u 

akademskoj 2023./2024.
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